
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района
Р Е Ш Е Н И Е

19 мая 2021 года № 236

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области №23 от 
20.01.2017 года «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования 
государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита», Собрание депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района, утвержденного решением Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района №23 от 20.01.2017 года «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области» (в редакции решения от 07.06.2017 №43; от 11.04.2018 №87; от 
27.09.2019 №155; от 16.06.2020 № 188) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункты 14.1; 14.2 статьи 14. «Прогнозирование доходов бюджета изложить в 
новой редакции:

«14.1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально- 
экономического развития территории в условиях действующего на день внесения проекта 
закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган 
законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской 
Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов 
муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации.

14.2. Нормативные правовые акты, предусматривающие внесение изменений в 
решения Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области о налогах и сборах, принятые после дня внесения в Собрание депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области проекта бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период, приводящие к изменению доходов 
(расходов) бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, должны содержать 
положения о вступлении в силу указанных федеральных законов не ранее 1 января года, 
следующего за очередным финансовым годом. Нормативные правовые акты, 
предусматривающие внесение изменений в решения Собрания депутатов



Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области о налогах и сборах, 
принятые после дня внесения в законодательный (представительный) орган проекта 
закона о бюджете Малогнеушевского сельсовета ныльского района Курской области на 
очередной финансовый год и плановый период, приводящие к изменению доходов 
(расходов) бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, должны содержать 
положения о вступлении в силу указанных законов субъекта Российской Федерации не 
ранее 1 января года, следующего за очередным финансовым годом. Нормативные 
правовые акты представительного органа муниципального образования, 
предусматривающие внесение изменений в нормативные правовые акты 
представительного органа муниципального образования о налогах и сборах, принятые 
после дня внесения в представительный орган проекта решения о местном бюджете на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), приводящие 
к изменению доходов (расходов) бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
должны содержать положения о вступлении в силу указанных нормативных правовых 
актов представительного органа муниципального образования не ранее 1 января года, 
следующего за очередным финансовым годом.

1.2. пункт 30.1. статьи 30. «Кассовый план» дополнить следующим абзацем:
«В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, 

используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином 
счете бюджета».

1.3. пункт 31.1. статьи 31. «Бюджетная смета» дополнить следующим абзацем:
«Бюджетная смета муниципального казенного учреждения, являющегося органом

местного самоуправления муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области, осуществляющим бюджетные полномочия главного 
распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого учреждения или 
иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке от имени этого органа».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского р

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

Н.А. Разбегаева

А.М.Верзунов


